
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N.  2      del 22.01.2025 
 

 

  

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di economo comunale alla sig.ra BOND’ GIUSEPPA. 

               

L’anno duemilaventicinque il giorno ventidue del mese di gennaio, alle ore 17,10 si  riunisce la 

Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza  il Sig. GIROLAMO 

ANZALONE  nella sua qualità di   Sindaco  e sono presenti i seguenti  signori:                     

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                  X                               --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco                           X                               --         

3 Giacomo        BONDI’                 Assessore                               --                               X                                                                                

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                               X                              --                                                       

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                              X                               --                                                                                                                                       

              

 

 TOTALE PRESENTI 5     

 

   

  Partecipa   il   vice Segretario Comunale Dott. Paolo Sarullo  

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.      

                                               



  

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata   dal Sindaco   avente   ad   oggetto: Affidamento 

dell’incarico di economo comunale alla sig.ra BONDI’ GIUSEPPA. 

  

 

       

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva,  ai sensi dell’articolo 12, 

comma 2, della L.R 44/1991 stante l’urgenza di provvedere per i motivi esposti in proposta. 

 

 



 
  

 
 

Comune di Ventimiglia di Sicilia 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO  

DI GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ECONOMO COMUNALE ALLA SIG.RA 

BONDI’ GIUSEPPA 

  

 
 

 Il Sindaco 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente regolamento del servizio economato; 
 
Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 
istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante 
ammontare; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione  n. 92  in data 07/06/1994, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui era stata nominata la Sig.ra Lo Bue Rosaria;  
 
Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo economo a seguito della cessazione 
dall’incarico di economo precedentemente nominato a seguito di pensionamento della   Sig.ra Lo 
Bue Rosaria; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
 
Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dal 
27/01/2025, alla Sig.ra Bondì Giuseppa, dipendente di ruolo di questo ente dal 24/04/20219, Ex 
cat. C/1, profilo professionale Area degli Istruttori 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti 
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 
giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
A votazione unanime e palese 
 

PROPONE 
 



1) di affidare l’incarico di economo comunale alla Sig.ra BONDI’ GIUSEPPA, dipendente di ruolo 
di questo ente dal 24/04/2019,  ex cat. C1 profilo professionale Area degli Istruttori; 
 

2) di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) decorre dal 27/01/2025; 
 

 
3) di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo comunale 

subentra il Sig. MILIANTA LUCIA in qualità di sostituta; 
 

4) di prendere atto che, con decorrenza dal 26/01/2025, cessa dall’incarico di economo comunale 
la Sig.ra Lo Bue Rosaria, precedentemente nominata con atto di  G.M. n° 92 del 07/06/1994; 

 
5) di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 

233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

 
6) di notificare il presente provvedimento all’interessata; 

 
 
7) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – Sezione 

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti 
contabili. 

8) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 
2° della Legge Regionale n. 44/1991, attesa l’urgenza di provvedere con tempestività agli 
adempimenti connessi 

 
 

          Il Sindaco 
f.to Girolamo Anzalone 



 
Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione di G.C..  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ECONOMO COMUNALE ALLA SIG.RA 
BONDI’ GIUSEPPA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ventimiglia di Sicilia, 21/01/2025  

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
       f.to Dott.. Paolo Sarullo    

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito 

dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di 

condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

 

Ventimiglia di Sicilia, 21/01/2025  

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
                                                                                                                        f.to Dott. Paolo Sarullo  

 
 
 
 

 



              

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

           L’ASSESSORE ANZIANO                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

         f.to  GIUSEPPE INDIA                                                               f.to Dott. PAOLO SARULLO  

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22.01.2025          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   22.01.2025                                                      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                        f.to   Dott PAOLO SARULLO   

 

 

  

                                                                                                                    

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

      IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                                  


